



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Związek Miast Polskich ma już 30 lat

Publikowane od
25.01.2021 14:48:27



Właśnie mija 30 lat od restytucji Związku Miast Polski, do którego należą m.in. Mława. W dniach 18-20 stycznia 1991 r. w Poznaniu odbył się Kongres Restytucyjny ZMP. Gratulujemy pięknego jubileuszu!

Kongres Restytucyjny Związku Miast Polskich odbył się z udziałem delegatów z 60 miast: Białegostoku, Braniewa, Bydgoszczy, Bytomia, Częstochowy, Dolsk, Działdowa, Elbląga, Ełku,

Gdańska, Gdyni, Gniezna, Golubia-Dobrzynia, Gołdapi, Grudziądz, Iławy, Kamienia Krajeńskiego, Kielc, Konina, Krakowa, Krosna, Leszna, Lęborka, Limanowej, Lwówka Wielkopolskiego, Łodzi, Miastka, Mielca, Międzybóży, Nowego Sącza, Ostrołki, Ostrowca Świętokrzyskiego, Poznania, Przemyśla, Radomia, Redy, Rypina, Rzeszowa, Sanoka, Spółna Krajeńskiego, Siedlec, Sieradza, Sosnowca, Starachowic, Starogardu Gdańskiego, Sulejówka, Szczecina, Szczecinka, Ślesina, Świdnika, Tarnobrzega, Tczewa, Tucholi, Wałbrzycha, Warszawy, Wejherowa, Wrocława, Zgierza, Zielonej Góry, Żor.

Oficjalne otwarcie Kongresu nastąpiło 19 stycznia 1991 r. Głównym wydarzeniem tego dnia były wybory w radach statutowych Związku. W głosowaniu powszechnym delegaci wybrali na Prezesa Związku, prezydenta Poznania, Wojciecha Szczęsnego Kaczmarskiego. Wybrano także 17-osobowy Zarząd, do którego kandydowało 21 delegatów.

Podczas Kongresu delegaci dyskutowali na temat Statutu, a także przyjęli uchwały programowe i prowidoria budżetowe. Postanowili też przedłożyć Komisji Statutowej Kongresu, która miała zająć się przygotowaniem propozycji zmian w Statucie oraz przedstawieniem ich na nadzwyczajnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego. Kongres zasugerował Zarządowi powołanie komisji roboczych Związku: Finansów, Inicjatyw i Polityki Gospodarczej, Budownictwa Mieszkaniowego i Infrastruktury Miast, Współpracy Zagranicznej, Ochrony środowiska i Organizacyjno-Prawnej. Ponadto podjęto uchwały w sprawach: wysokości i terminu płatności składek członkowskich (100 starych złotych od mieszkańca miasta członkowskiego rocznie), katastrofalnego stanu bezpieczeństwa, organizacji pielgrzymki Ojca Świętego do Polski.

Na zakończenie Kongresu (20 stycznia 1991 r.) nowo wybrany Zarząd Związku powołał – na wniosek prezesa Wojciecha Sz. Kaczmarskiego – wiceprezesów (Franciszka Cegielska – Gdynia, Jan M. Czajkowski – Zgierz, Janusz Zawadzki – Sieradz) i sekretarza (Tadeusz Wrona – Częstochowa), a także powołał – zgodnie ze Statutem – dyrektora Biura (Andrzej Porawski). Dyrektor Porawski pełnił funkcję do dziś. W latach 1991-94 był równocześnie członkiem Zarządu Miasta Poznania, dlatego nie pobierał wynagrodzenia ze Związku, który był „na dorobku”. Jednymi z pierwszych pracowników Biura Związku były: Joanna Proniewicz (dziś rzeczniczka prasowa Związku), Alicja Grenda i Jolanta Hałas (dziś wicedyrektorka Biura), Hanna Hendrysiak (dziś redaktor strony internetowej i miesięcznika „Samorząd Miejski”) oraz Joanna Ludwiczak (dziś specjalista ds. logistyki i projektów).

Związek początkowo – zgodnie z wolą założycieli – starał się o zarejestrowanie jako związek komunalny, co jednak było pomysłem niezbyt fortunnym i na szczęście nie zostało sfinalizowane. W roku 1993 został zarejestrowany jako stowarzyszenie gmin. Jest, podobnie jak w okresie międzywojennym, członkiem organizacji międzynarodowej: w latach 1919-39 była to IULA, a po restytucji – CEMR, czyli europejska sekcja IULA. Przedstawiciele Związku byli wybierani zarówno do władz IULA jak i CEMR (obecnie jeden z wiceprezydentów CEMR jest Aleksandra Dulcikiewicz, prezydent Gdańska). Najbardziej znanym delegatem ZMP do CEMR był Jan Olbrycht (burmistrz Cieszyna 1990-1998 i wiceprezes ZMP), który jest jedynym, jak dotąd, polskim laureatem Nagrody Cesarza Maksymiliana, uznawanej jako „samorządowy Oskar”.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na [stronie Związku Miast Polskich](https://mlawa.pl/artykul/zwiazek-miast-polskich-ma-juz-30-lat).

ZMP, KN

fot.: ZMP

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/zwiazek-miast-polskich-ma-juz-30-lat>